
Originale 
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

PROVINCIA DI  TO 
_____________ 

 
C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 
 

Reg. generale n. 443                                      DATA 19/12/2011                                                        
 
 

DETERMINAZIONE                      N° 183                  DEL 19/12/2011 
 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 
 
 
OGGETTO: REALIZZAZIONE STR. GIORDANETTO  
ACQUISIZIONE TERRENI 

LIQUIDAZIONE INDENNITA' AI PROPRIETARI                    
 
 

IL RESPONSABILE DELL' AREA TECNICA 
FALCO Vilma 

 
19/12/2011 

 
 
Si attesta la copertura finanziaria numero 
 
 impegno/i   653/2006 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
REVELLINO Roberto 

 
Lì, 19/12/2011 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
La presente ai soli fini della trasparenza viene 
pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 
sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 
comune per 15 giorni consecutivi 

 
DAL 20-dic-2011 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
N. REG. ___1086___________________________ 
Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 
 
Dal 20-dic-2011 
 

20-dic-2011  



 

UFFICIO TECNICO 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 
 
OGGETTO: REALIZZAZIONE STR. GIORDANETTO  
ACQUISIZIONE TERRENI 

LIQUIDAZIONE INDENNITA' AI PROPRIETARI                    
 

L’anno  DUEMILAUNDICI nel  mese di   DICEMBRE  il  giorno   DICIANNOVE nel proprio 

ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL AREA TECNICA 

FALCO Vilma 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
Visto il T.U. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 
Vista la deliberazione G.C.. n. 61 del 16.05.2007 “Approvazione del Regolamento 
per l’acquisizione in economia di lavori, beni e servizi”; 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n 2 del 07/01/2010 “Modifica art.5 del 
Regolamento per l’acquisizione in economia di lavori beni e servizi”; 
Vista la deliberazione di C.C. n. 8 del 30/03/2011 avente come oggetto 
“Approvazione del bilancio di previsione 2011 e del bilancio pluriennale 
2011/2012/2013 e della relazione previsionale e programmatica per il triennio 
2011/2013” e s.m.i.; 

 Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 69 del19/05/2011 avente 
oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per l’esercizio 
finanziario 2011 (parte contabile)”, dichiarata immediatamente eseguibile,  e s.m.i.; 

VISTO il progetto definitivo di realizzazione Str. Giordanetto approvato con deliberazione G.C. 
151 del 06.12.2006; 
 
DATO ATTO che con deliberazione G.C. n. 151 del 06.12.2006 è stato approvato il piano 
particellare di esproprio ; 
 
VISTO  il frazionamento delle aree predisposto dal Geom. Bruno Franco Stefano di Bricherasio, 
approvato dall’Agenzia del Territorio di Torino; 
  
DATO ATTO che i terreni interessati sono compresi in zona “A” Agricola del PRGC; 
 
DATO ALTRESI’ ATTO che per l’acquisizione dei terreni sarà stipulato l’atto di cessione 
volontaria; 
 
CONSIDERATO che l’importo definitivo delle indennità da corrispondere risulta il seguente: 
 
 
 
 
 
 



 
N. NOMINATIVO DATI CATASTALI INDENNITA’TOTALE  
1 FALCO GIUSEPPE 

FLC GPP 29D12 B171K 
Bricherasio 
Stradale Cappella Merli, 57 

Fg. 18 n. 457 (ex 388) mq. 33 
Fg. 18 n. 459 (ex 391) mq. 76 
 
Totale mq. 109,00 x 1,89 Euro/mq. 

 
 
 
 

Euro 206,01 
 

2 GERLERO EMMA 
GRL MME 29R68 B171V 
LUSERNA S. GIOVANNI 
Via Cave, 6 
 

Fg. 18 n. 460 (ex 394) mq. 74,00 
 
Totale mq. 74,00 x 1,89 Euro/mq 

 
 

Euro 139,86 

3 BONANSEA 
BERNARDINO 
BNN BNR 32H17 B171T 
Bricherasio 
Str. Avaro, 12 
Affittuario  
BONANSEA SILVANO 
BNN SVN 64B22 B171E 
Bricherasio 
Str. Avaro, 10 

Fg. 18 n. 463 (ex 399) mq. 66,00 
 
Totale mq.  66,00 x Euro/mq. 1,89 

 
 

Euro 124,74 
            
 

Euro 124,74 

4 BONANSEA MICHELE 
BNN MHL 45C04 B171F 
Bricherasio 
Via Kennedy,  3 
 

Fg. 18 n. 465 (ex 402) mq. 99,00 
 
Totale mq. 99,00 x Euro/mq. 1,89 

 
 
 
 
 

Euro 187,11 
5 COLOMBA MARIA 

CLM MRA 34A62 A660V 
Bricherasio 
Piazza Castelvecchio,  11 

Fg. 18 n. 467 (ex 405) mq. 123,00 
 
Totale mq. 123,00 x Euro/mq. 1,89 

 
 

Euro 232,47 

6 MALANO ALBERTO 
MLN LRT 72T06 C404Z 
Pinerolo 
Str.le Finestrelle, 114 
 

 Fg. 18 n. 469 (ex 406) mq. 56,00 
 
Totale mq. 56,00 x Euro/mq. 1,89                                                                          

 
 

Euro 105,84 

 
RITENUTO di provvedere al saldo delle indennità dovute, così risultante: 
 
N
. 

NOMINATIVO CORRISPETTIVO  
Euro 

INDENNITA’ 
AGGIUNTIVE 

Art. 45 
DPR 327/2001 

TOTALE 
Euro 

1 FALCO GIUSEPPE 
 

206,01 103,01 309,02 

2 GERLERO EMMA 
 

139,86 69,93 209,79 

3 BONANSEA 
BERNARDINO 
Affittuario  
BONANSEA SILVANO 

124,74 
 
 

124,74 

62,37 187,11 
 
 

124,74 
4 BONANSEA MICHELE 

 
187,11 93,56 280,67 

5 COLOMBA MARIA 
 

232,47 116,24 348,71 

6 MALANO ALBERTO 
 

105,84 52,92 158,76 



                                                                     TOTALE        1.618,80    
 
DATO ATTO  che l’adozione del presente provvedimento compete al responsabile del Servizio ai 
sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 
D E T E R M I N A 

1) di liquidare l’indennità dovuta a saldo dell’acquisizione dei terreni destinati alla realizzazione 
di Str. Giordanetto secondo gli importi stabilito nel piano particellare di espropri ai proprietari 
sotto elencati: 

 
N
. 

NOMINATIVO CORRISPETTIVO  
Euro 

INDENNITA’ 
AGGIUNTIVE 

Art. 45 
DPR 327/2001 

TOTALE 
Euro 

1 FALCO GIUSEPPE 
 

206,01 103,01 309,02 

2 GERLERO EMMA 
 

139,86 69,93 209,79 

3 BONANSEA 
BERNARDINO 
Affittuario  
BONANSEA SILVANO 

124,74 
 
 

124,74 

62,37 187,11 
 
 

124,74 
4 BONANSEA MICHELE 

 
187,11 93,56 280,67 

5 COLOMBA MARIA 
 

232,47 116,24 348,71 

6 MALANO ALBERTO 
 

105,84 52,92 158,76 

                                                                                                                      TOTALE        1.618,80    
 
 
2) di dare atto che la somma di Euro 1.618,80 trova adeguata imputazione al Cap. 74030 RRPP 

cod. 2 08 01 1 Tit 2 Funz 08 Serv 01 Interv 01 “Sistemaz strade comunali “del bilancio per 
l’esercizio 2011 disponibile; 

 
3) di richiedere alla Cassa Depositi e Prestiti l’erogazione della rata di mutuo; 
 
Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità contabile di cui 
all’art. 49 del T.U. n. 267 del 18/02/2000 e art. 16 comma 6, del Regolamento di Contabilità. 
La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 giorni ai 
soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto di 
Regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario. 

Bricherasio, lì 19.12.2011 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

                                                               FALCO Vilma 

______________________ 

                                                                                                         

 

 

 



 

 

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE SERVIZIO FI NANZIARIO 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

Effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti; 
Accertata la regolarità degli stessi 

D I C H I AR A che la somma da liquidare è stata preventivamente autorizzata 

Impegno n.  653/2006 per Euro 1.618,80  con imputazione al Capitolo 74030 RP    

 cod. 2 08 01 01 e rientra nei limiti dell'impegno tuttora disponibile (residui) e pertanto 
AUTORIZZA l'emissione dei mandati di pagamento 

Bricherasio, lì 19.12.2011 

                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIA RIO 

REVELLINO Roberto 

 

FV-cmr  UT -  determine 2011 – 183 -  Liquidazione Str. Giordanetto  - 


